
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 102 

13 APRILE 2017 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO ATTREZZATURE PER PANNELLI 

INFORMATIVI PRESSO LE MENSE: AFFIDAMENTO MEDIANTO ORDINE 

DIRETTO SU MERCATO ELETTRONICO A 4WD INFORMATICA S.R.L. 

Codice C.I.G:  Z161E361FD 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari compreso il servizio ristorazione. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

Nell’ottica di una sempre maggiore comunicazione e condivisione con gli studenti, l’Ente intende 

attrezzare i luoghi di maggior concentrazione di studenti, in particolare le mense universitarie, di 

pannelli informativi sui quali visualizzare informazioni relative a comunicazioni di interesse 

generale; in particolare: 

 menu del giorno 

 prossime scadenze 

 avvisi 

 news 

ed in generale ogni tipo di informazione per la quale si ritenga importante un’immediata e capillare 

diffusione. 

 

Detti pannelli informativi consistono in un maxischermo connesso ad un piccolo pc raggiungibile 

via web attraverso il quale tutti i messaggi che si vogliono divulgare appaiono a video, con elevate 

caratteristiche di visibilità e nitidezza che rendono assai impattante questo tipo di comunicazione. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, è stata 

condotta una ricerca dal personale tecnico dell’Ente sul Mercato Elettronico Provinciale MEPAT, 

individuando i prodotti idonei allo scopo: si tratta di monitor da 42” mod. NEC E425 – LDF 

corredati da apposita staffa di fissaggio a parete, integrati con un mini pc mod. Viewsonic SCT-T25 

Raspberry PI3. Le apparecchiature sono pubblicate dalla Ditta 4WD Informatica di con sede in 

Rovereto (TN) – Piazza A.Leoni, 13 - p. IVA. e C. F. IT 01764660229. I prezzi proposti, molto 

concorrenziali rispetto ai listini, sono di seguito elencati: 

 Monitor NEC E425 – LDF: € 597,80.= 



 Staffa di fissaggio a parete: € 36,60.= 

 Mini-pc Viewsonic SCT-T25 Raspberry PI3: € 158,60 

per un totale pari ad € 793.00.= per ogni punto informativo. I prezzi si intendono IVA compresa. 

Con la presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 c. 2 lett h) e c. 4 della l.p. 23/1990, si conviene 

di acquistare i materiali necessari ad allestire n. 7 punti informativi, per un onere totale pari ad € 

5.551,00.=. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto dei seguenti materiali: 

 N. 7 Monitor NEC E425 – LDF al prezzo di € 4.184,60.= 

 N. 7 Staffe di fissaggio a parete al prezzo di € 256,20.= 

 N. 7 Mini-pc Viewsonic SCT-T25 Raspberry PI3 al prezzo di € 1.110,20.= 

per un ammontare complessivo, oneri fiscali inclusi, pari ad € 5.551,00.=; 

 

2. di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1. alla ditta Ditta 4WD 

Informatica di con sede in Rovereto (TN) – Piazza A.Leoni, 13 - p. IVA. e C. F. IT 

01764660229 mediante ordine diretto su mercato elettronico (all. 1); 

 

3. di quantificare l’onere a carico dell’Opera in € 5.551,00.= I.V.A. inclusa; 

 

4. di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce P 2017003 

centro di costo 16 

assegnatario: Direzione 

per € 5.551,00.= 

 



5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

all. 1 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2017003 

Centro di costo 16 per € 5.551,00.= - PRG 331 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

          (PF/fd) 

 

 


